Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Universidade Federal do Acre
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Centro de Educação, Letras e Artes
Programa de Pós-Graduação em Letras: Linguagem e Identidade

Adendo nº 01 ao EDITAL PROPEG nº 015/ 2014

Seleção pública de candidatos para o preenchimento de 28 (vinte e oito) vagas para o

Curso de Mestrado em Letras: Linguagem e Identidade Turma 2015

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPEG) e o Programa

de Pós-Graduação em Letras: Linguagem e Identidade (PPGLI) da

Universidade Federal do Acre (UFAC), no uso de suas atribuições legais,

tornam público o Adendo nº 01 ao EDITAL PROPEG nº 015/ 2014, que altera o

item XI – Do Calendário, permanecendo inalterados os demais itens e

subitens do referido edital.

ITEM XI – DO CALENDÁRIO

Data Horário Local Processo

21 de novembro
de 2014

9 horas http://posletrasufac.com/
e

www.ufac.br

Lançamento do Edital

2 a 9 de janeiro
de 2015

9 às 12 e das 15
às 17 horas

Secretaria do PPGLI Período de Inscrições

12 de janeiro de
2015

17 horas http://posletrasufac.com/
e

www.ufac.br

Divulgação das inscrições
deferidas

13 a 14 de
janeiro de 2015

9 às 12 e das 15
às 17 horas

Secretaria do PPGLI Período para interposição de
recursos às inscrições

indeferidas

15 a 26 de
janeiro 2015

  1ª Etapa: Análise e avaliação
dos Projetos de Pesquisas

26 de janeiro de
2015

21 horas http://posletrasufac.com/
e

www.ufac.br

Divulgação do resultado da 1ª
Etapa

27 e 28 de
janeiro de 2013

9 às 12 e das 15
às 17 horas

Secretaria do PPGLI Período para interposição de
recursos ao resultado da 1ª

Etapa

19 de fevereiro
de 2015

14 às 18 horas Salas de aula do Bloco
da Pós-Graduação,

UFAC (sede)

2ª Etapa: Prova Escrita
Dissertativa para os

candidatos aprovados na 1ª
Etapa

28 de fevereiro
de 2015

21 horas http://posletrasufac.com/
e

www.ufac.br

Divulgação do resultado da 2ª
Etapa

2 e 3 de março
de 2015

9 às 12 e das 15
às 17 horas

Secretaria do PPGLI Prazo para interposição de
recursos ao resultado da 2ª

Etapa

4 de março de
2015

14 às 18 horas Salas de aula do Bloco
da Pós-Graduação,

UFAC (sede)

3ª Etapa: Exame de
Proficiência em Leitura em

Língua Estrangeira
11 de março de 21 horas http://posletrasufac.com/ Divulgação do resultado da 3ª

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Universidade Federal do Acre
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Centro de Educação, Letras e Artes
Programa de Pós-Graduação em Letras: Linguagem e Identidade

2015 e

www.ufac.br
Etapa

12 e 13 de março
de 2015

9 às 12 e das 15
às 17 horas

Secretaria do PPGLI Período para interposição de
recursos ao resultado da 3ª

Etapa

14 de março de
2015

21 horas http://posletrasufac.com/
e

www.ufac.br

Data limite para divulgação do
Resultado Final

Rio Branco - AC, 29 de dezembro de 2014.

Prof. Dr. Josimar Batista Ferreira
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Prof. Dr. Gerson Rodrigues de Albuquerque
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Letras: Linguagem e Identidade